mine: nostram enim corrumpit oscitantia vel malitia sculptoris, vt & plures alias, tam veteratoricè hodie res aguntur. Colore sunt pullo ac nigro, cauent foraminulis. Vmbilici corona vel crista rigi-

diffima. Pinxit & Camer. & fortè etiam Tabern. numero 10. Excrementum muscosum, quia eadem hac tabella parte supernā continebatur, hīc describi par est. Bedeguar, quale in Rosis conspici solet facie quodammodo refert, sed villis paulò rigidioribus, fuscis ac subnigris in sicco, surculum immediatè complectens, circa media durum: habitu hispido ac muscoso: musci fibris multifidis. Folia Quercus cuius ramo adhæret, similia sunt Quercui vulgari, infernè ad basin glandis rudimentum & copula, cum breuissimo & crasso pediculo ramo adhæreat, quod malè expressit sculptor, & peritissimi pictoris diligentiam corrumpit. Lob. vocat Bedeguaris effigie excrementum spongiosum & muscosum, siue Bedeguar è Quercu: quod pictum exhibet à se in Romano agro collectum. Nostrum est ex plantis Valer. Dourez, Pillulæ capillatæ nomine pictum ab Hist. Lugd. quamuis à Lob. icone non nihil differat: idem tamen putamus. An hæ sint *σφαιροειδὲς ἕξον* Theophrast. Rotundum quiddam cum villis inutile: verno tamen tempore mellei succi? Audiamus Gallarum vires.

Dioscorides. Vtraque Galla, [nempe Omphacitis, quæ melior & efficacior: & leuis ac perforata.] vehementer adstringit. Tritæ excrementi in carne, gingiuarum & Columellæ fluxiones, insuperque oris vlcuscula cohibent. Quod verò in earum medio est, dentium cauernis inditum, dolores sedat. Crematæ carbonibus, donec igne candeat, & vino, aceto, aut etiam aceto falso extinctæ, sanguinis sistendi vim auferunt. Decoctum earum ad infessus efficax est, contra vuluarum prolapsus & fluxiones. Capillos denigrant aceto aut aqua macerata. Cæliacis & Dysentericis in aqua aut vino tritæ seu illitæ, seu bibitæ conueniunt: nec non & obsoniis additæ, aut totæ in aqua prius coctæ, in qua non nihil excoquendum sit eorum, quæ iis affectibus conferant. In summa, vbi quid adstringere, sistere, aut siccare opus est, usurpandæ sunt.

Ruell. ea verba Diosc. *τὸ σφαιροειδὲς*, vertit nucleum. Sanè nimis licentiosè. Intelligit autem Diosc. internam partem, vel potius centrum & corculum seu medullium, quod reliqua galla adstringentius est: idèoque reprimendis fluxionibus à cauis dentium aptius & efficacius. Nec fuit cur hīc Dalech. vel Hist. Lugd. Ruellio patocinetur dicens, eum Plinium authorem habuisse, qui nucleum ferri pro Chalybe dixit. Egregiam sanè verò collationem. Quis vel semestris Grammaticus nescit illud à Plinio *μεταφορικῶς* dictum? In Galla propriè nucleus non est: Idem tamen Plinius, vt dicebamus ait, in iis quæ caput Tauri imitantur, inesse nucleum Olui similem: quod dixerat etiam Theoph. & in viribus, Gallarum nucleum dicit: Idem improprie videtur dicere Robur gignere nucleos aquosos.